acessórios de instalação e/ou montagem (quando cabíveis), para suprir as unidades de saúde da Rede 
Estadual de Saúde, e eventuais doações aos munícipios do Estado, conforme as condições, especificações e 
quantitativos discriminados no Termo de Referência (ANEXO I) deste Edital. 

VALOR ESTIMADO: R$ 11.852.673,40 (Onze milhões, oitocentos e cinquenta e dois mil, seiscentos e setenta 
e três reais e quarenta centavos) 

DOCUMENTOS COMPLEMENTARES DE CLASSIFICAÇÃO/HABILITAÇÃO: 

Verificar Item  14.4 do Termo de Referência – Anexo I, do Edital. 

Exigências Documentais  -  Anexo I do Termo de Referência 

QUANTIDADE DE ITENS: 

40 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

[...]

O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências 

previstas no item 16.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro 

do fornecedor. 

20. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

20.1 O custo estimado total da contratação será de R$ 11.852.673,40 (Onze milhões oitocentos e cinquenta e dois 

mil, seiscentos e setenta e três reais e quarenta centavos), elaborado pelo Núcleo de Pesquisa de 

Preços/SAAE, mediante a pesquisa de preço mercadológica e legislações pertinentes, e estará disponível 

juntamente com o edital de licitação. 

20.2 Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou